
法　人　名：公益財団法人兵庫県馬術連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 19,797,700 8,609,502 11,188,198
          未収金 1,379,513 10,270,080 △ 8,890,567
        流動資産合計 21,177,213 18,879,582 2,297,631
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金 5,000,000 5,000,000 0
        基本財産合計 5,000,000 5,000,000 0
     (2)特定資産
          ８０周年記念事業積立金 3,548,406 405,780 3,142,626
          公益事業充実積立金 0 300,000 △ 300,000
        特定資産合計 3,548,406 705,780 2,842,626
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0
        固定資産合計 8,548,406 5,705,780 2,842,626

        資産合計 29,725,619 24,585,362 5,140,257

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 8,215,807 5,508,635 2,707,172
          前受金 1,966,000 2,112,000 △ 146,000
          預り金 4,210,419 4,473,960 △ 263,541
        流動負債合計 14,392,226 12,094,595 2,297,631
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 14,392,226 12,094,595 2,297,631
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 0 300,000 △ 300,000
        指定正味財産合計 0 300,000 △ 300,000
        (うち特定資産への充当額) (0) (300,000) (△ 300,000)
   2. 一般正味財産 15,333,393 12,190,767 3,142,626
        (うち基本財産への充当額) (5,000,000) (5,000,000) (0)
        (うち特定資産への充当額) (3,548,406) (405,780) (3,142,626)
        正味財産合計 15,333,393 12,490,767 2,842,626

        負債及び正味財産合計 29,725,619 24,585,362 5,140,257

貸借対照表

令和  6年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人兵庫県馬術連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 100 80 20
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 45 △ 45
          受取入会金
            団体会員受取入会金 300,000 100,000 200,000
          受取会費
            個人会員受取会費 1,763,000 1,845,000 △ 82,000
            団体会員受取会費 380,000 350,000 30,000
            賛助会員受取会費 200,000 200,000 0
          受取会費計 2,343,000 2,395,000 △ 52,000
          事業収益
            主催競技開催事業収益 57,357,000 57,434,000 △ 77,000
            講習会等開催事業収益 2,532,630 1,306,801 1,225,829
            その他の事業収益 9,000 12,000 △ 3,000
            佐賀国体受託事業収益 601,513 0 601,513
          事業収益計 60,500,143 58,752,801 1,747,342
          受取補助金等
            事務補助費 189,000 185,000 4,000
            国体関係事業補助金 4,914,520 1,298,796 3,615,724
            選手強化事業補助金 2,226,000 1,676,000 550,000
            ｔｏｔｏ助成金収益 9,232,000 8,967,000 265,000
            受取民間助成金 500,000 0 500,000
          受取補助金等計 17,061,520 12,126,796 4,934,724
          受取寄付金
            受取寄付金 300,000 0 300,000
            受取寄付金振替額 300,000 0 300,000
          受取寄付金計 600,000 0 600,000
          雑収益
            受取利息 124 111 13
            雑収益 1,365,500 21,600 1,343,900
          雑収益計 1,365,624 21,711 1,343,913
        経常収益計 82,170,387 73,396,433 8,773,954
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 1,958,625 2,193,750 △ 235,125
            旅費交通費 7,018,526 5,261,098 1,757,428
            通信運搬費 39,625 91,901 △ 52,276
            消耗品費 392,583 350,900 41,683
            印刷製本費 2,291,850 2,154,130 137,720
            馬輸送費 3,058,000 1,996,752 1,061,248
            賃借料 16,422,233 15,976,693 445,540
            保険料 227,601 229,069 △ 1,468
            諸謝金 5,698,095 5,209,361 488,734
            支払負担金 159,900 1,367,000 △ 1,207,100
            委託費 18,738,499 17,194,601 1,543,898
            会議費 335,280 641,158 △ 305,878
            褒章費 17,651,474 18,755,817 △ 1,104,343
            申請料 1,397,000 1,452,000 △ 55,000
            雑費 1,138,380 1,369,473 △ 231,093
          事業費計 76,527,671 74,243,703 2,283,968
          管理費
            給料手当 217,625 243,750 △ 26,125
            福利厚生費 8,139 7,420 719
            会議費 69,700 67,300 2,400
            旅費交通費 102,620 178,460 △ 75,840
            通信運搬費 215,874 268,094 △ 52,220
            消耗品費 40,936 226,164 △ 185,228
            印刷製本費 163,685 117,936 45,749
            賃借料 151,412 143,856 7,556
            租税公課 0 3,500 △ 3,500
            支払負担金 60,000 10,000 50,000
            委託費 1,074,300 1,133,524 △ 59,224
            諸会費 99,750 282,250 △ 182,500
            雑費 296,049 365,983 △ 69,934
          管理費計 2,500,090 3,048,237 △ 548,147
        経常費用計 79,027,761 77,291,940 1,735,821
          評価損益等調整前当期経常増減額 3,142,626 △ 3,895,507 7,038,133
          当期経常増減額 3,142,626 △ 3,895,507 7,038,133
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 3,142,626 △ 3,895,507 7,038,133
          当期一般正味財産増減額 3,142,626 △ 3,895,507 7,038,133
          一般正味財産期首残高 12,190,767 16,086,274 △ 3,895,507
          一般正味財産期末残高 15,333,393 12,190,767 3,142,626
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0 300,000 △ 300,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 300,000 0 △ 300,000
          当期指定正味財産増減額 △ 300,000 300,000 △ 600,000
          指定正味財産期首残高 300,000 0 300,000
          指定正味財産期末残高 0 300,000 △ 300,000
Ⅲ  正味財産期末残高 15,333,393 12,490,767 2,842,626

正味財産増減計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人兵庫県馬術連盟

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 100 100
          受取入会金
            団体会員受取入会金 0 300,000 300,000
          受取会費
            個人会員受取会費 332,134 1,430,866 1,763,000
            団体会員受取会費 0 380,000 380,000
            賛助会員受取会費 0 200,000 200,000
          受取会費計 332,134 2,010,866 2,343,000
          事業収益
            主催競技開催事業収益 57,357,000 0 57,357,000
            講習会等開催事業収益 2,532,630 0 2,532,630
            その他の事業収益 9,000 0 9,000
            佐賀国体受託事業収益 601,513 0 601,513
          事業収益計 60,500,143 0 60,500,143
          受取補助金等
            事務補助費 0 189,000 189,000
            国体関係事業補助金 4,914,520 0 4,914,520
            選手強化事業補助金 2,226,000 0 2,226,000
            ｔｏｔｏ助成金収益 9,232,000 0 9,232,000
            受取民間助成金 500,000 0 500,000
          受取補助金等計 16,872,520 189,000 17,061,520
          受取寄付金
            受取寄付金 300,000 0 300,000
            受取寄付金振替額 300,000 0 300,000
          受取寄付金計 600,000 0 600,000
          雑収益
            受取利息 0 124 124
            雑収益 1,365,500 0 1,365,500
          雑収益計 1,365,500 124 1,365,624
        経常収益計 79,670,297 2,500,090 82,170,387
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 1,958,625 0 1,958,625
            旅費交通費 7,018,526 0 7,018,526
            通信運搬費 39,625 0 39,625
            消耗品費 392,583 0 392,583
            印刷製本費 2,291,850 0 2,291,850
            馬輸送費 3,058,000 0 3,058,000
            賃借料 16,422,233 0 16,422,233
            保険料 227,601 0 227,601
            諸謝金 5,698,095 0 5,698,095
            支払負担金 159,900 0 159,900
            委託費 18,738,499 0 18,738,499
            会議費 335,280 0 335,280
            褒章費 17,651,474 0 17,651,474
            申請料 1,397,000 0 1,397,000
            雑費 1,138,380 0 1,138,380
          事業費計 76,527,671 0 76,527,671
          管理費
            給料手当 0 217,625 217,625
            福利厚生費 0 8,139 8,139
            会議費 0 69,700 69,700
            旅費交通費 0 102,620 102,620
            通信運搬費 0 215,874 215,874
            消耗品費 0 40,936 40,936
            印刷製本費 0 163,685 163,685
            賃借料 0 151,412 151,412
            支払負担金 0 60,000 60,000
            委託費 0 1,074,300 1,074,300
            諸会費 0 99,750 99,750
            雑費 0 296,049 296,049
          管理費計 0 2,500,090 2,500,090
        経常費用計 76,527,671 2,500,090 79,027,761
          評価損益等調整前当期経常増減額 3,142,626 0 3,142,626
          当期経常増減額 3,142,626 0 3,142,626
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 3,142,626 0 3,142,626
          税引前当期一般正味財産増減額 3,142,626 0 3,142,626
          当期一般正味財産増減額 3,142,626 0 3,142,626
          一般正味財産期首残高 12,190,767 0 12,190,767
          一般正味財産期末残高 15,333,393 0 15,333,393
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 300,000 0 △ 300,000
          当期指定正味財産増減額 △ 300,000 0 △ 300,000
          指定正味財産期首残高 300,000 0 300,000
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 15,333,393 0 15,333,393

正味財産増減計算書内訳表

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

合計

法人会計


